László királynak iktató parancsa mint fentebb 350. sz. a. 
Nos igitur Excellencie Uestre mandatis. ut. teremur, fi- 

deliter et obedienter satisfacere cupientes, ad reambulandas 
et statuendas illas possessiones sev terras hominem nostrum 

ydoneum et fide dignum pro testimonio cum homine uestro 
eurauimus destinare. Qui tandem ad nos reuersi nobis concor- 

diter recitarunt ; quod ipsi conuocatis commetaneis et vicinis, 

predictas terras sine possessiones Mathey et Cosme antedi- 
etorum, in territorija de Zumur et de Vduornuk inter terras et 

alia iura aliorum hominum mixtim sitas, vna cum suis vtili- 
tatibus, videlicet tribus vineis, fenetis, virgulto, siluis, et alijs 
omnibus appendicijs et pertinencijs suis in presencia comme- 

taneorum ef vicinorum suorüm in nullo contradicencium, eis- 
dem filijs Andree pacifice statuissent in perpetuum possiden- 

das. Ex quibus commetaneis et vicinis Lucus et Blasius de 
Symeg, Tyba filius Magistri Bench, filius Bartholomei nomine 
Nicolaus de Germen, Michael filius Sixti de eadem, Blasius 
et Antol filij Barca de Zumur, Leonardus de Bisey, Ders et 

fratres sui filij Gregorij de Bersey, et populi nostri de Epel 

reambulacioni et assignaecioni earundem terrarum siue pos- 

-geggionum interfuerunt, consensum et assensum prebentes. 

Prout hec omnia et singula premissorum ab homine vestro 

et nostro recollegimus et didicimus seriatim. Datum in vigil- 

lia Beati Thome Apostolica. 

(Eredetie bürháriyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 
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362. 

A győri káptalan átirja saját 1241-ki Egyházasurkun nevű 
birtokot tárgyazó bizonyságlevelét. 1289. 

Capitulum Jauriensis Ecclesie vniuersis Christi fidelibus 
preséneium noticiam habituris salutem in Domino. Nouerit 

vniuersitas vestra, quod Comes Valentinus filius Valentini de 
Gyourou eoram nobis constitutus personaliter exhibuit nobis 

quoddam antiquum priuilegium suum sub nostre Communi- 
tatis sigillo confectum ante aduentum Tartarorum, qui tempo- 
ribus quondam Bele Illustris Regis Vngarie primo Regnum 
Vngarie inuaserunt ; et licet illud priuilegium pre nimia vetu- 

state quasi congumi videbatur,-et in quibusdam locis tinearum 
corrosionibus esset demolitum ; tamen littere eiusdem coram 

nobis seriatim perlegi potuerunt: et petiuit idem Comes Va- 
lentinus a nobis instanter, quod ipsum priuilegium renoua- 
remus, tenorem eiusdem nostris presentibus inseri faciendo. 
Cuius quidem priuilegij.tenor talis est : 

Capitulum Jauriensis Ecclesie stb. (következik a győri 
káptalannak 1241-ki bizonyságlevele, mint gyűjteményünk 

VII. vagyis a második folyam II. kötetében 125. I.) 

Nos igitur guia in dicto priuilegio nullam fraudem ui- 
dimus apparere, et sigillum nostrum eidem priuilegio ap- 
positum uerum recognouimus, idem priuilegium de uerbo 
ad verbum rescribi faeiendo renouauimus et renouatum ap- 

posieione nostri presentis autentici sigilli duximus roboran- 
dum. Datum V* nonas Marcjj anno Domini M"CC" octagesi- 
mo IX". Magistro Carachino Ecclesie nostre Preposito, 
Dominico Cantore, Bors Lectore, Stephano Custode existen- 
tibus. 

A B C 

(Eredetie a Rumy család levéltárában, másolata a magyar academia irat- 

tárában.) 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Korchas László 
sógornéjával Aglonththal, Korchai Sándor özvegyével, hitbére 

és jegyajándékaira nézve eggezkedett. 1289. 

Vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in salutis auctore. Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 
quod constituti coram nobis personaliter Tolueius filius Te- 
cus, et filia eiusdem Aglonth nomine, relicta Álexandri filij 

Sauli de Corcha cum duabus paruiculis filiabus suis Elizabeth: 

et Margareta vocatis ab una parte, et Ladizlaus filius Sauli 
frater predieti Alexandri pro se et pro filijs suis Chelleo et 

Johanne ab altera, sunt confessi uiua uoce, quod licet mota 
fuerit materia questionis inter ipsos super dote et rebus para- 
farnalibus predicte domine Aglonth, et quarta parte paterna- 

rum possessionum predictas filias eiusdem domine contingente, 
sicque diu ordine iudiciario altercati fuissent ; tandem ad ulti- 
mum mediantibus probis viris taliter concordassent : quod idem 
Ladizlaus pro dote et dotalicijs ac rebus parafarnalibus pre- 
dicte domine, et quarta parte filiarum eiusdem deberet soluere 

Ser marcas ; quas quidem sex mareas ijdem Tolueius, domina 

Aglonth filia sua, pro se et pro duabus filiabus suis supradi- 
ctis confessi sunt ab ipso Ladizlao se recepisse plenarie et ha- 

bere; et sic ipsum Ladizlaum et filios suos Chelleum et Jo- 
bannem de dote et dotalicijs ac rebus parafarnalibus predicte 
domine, et quarta parte filiarum eiusdem ipse Toluerius et 
predicta domina Aglont reddiderunt in nostri presencia peni- 
tus expeditos; obligantes se quod quieunque processu tem- 

porum ipsum Ladizlaum aut filios suos predictos Chelleum et 
Johannem racione dotis et rerum parafarnalium predictarum 
ac quarta parte uoluerit inpetere uel uexare; extunc eadem 

domina et predictus Toluerius tenebuntur eos expedire pro- 
prijs laboribus et expensis. In cuius rei memoriam presentes 
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nostras concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 
Anno Domini M*CC*'LXXX * nono. 

A B C D 

(Az eredeti után ; közli T. Dergi Somogyi Antal ur.) 

364. 

A nagyváradi káptalannak a Gutkeled nemzetség Szaboles- 
megyei javait tárgyazó osztályára vonatkozó bizonysdglevele. 

1289. 

A . B € 

Capitulum Ecciesie Waradiensis omnibus Christi fideli- 
bus presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempi- 

ternam. Ád vniuersorum noticiam tam presencium quam futu- 

rorum harum serie uolumus peruenire: quod Comite Lauren- 

cio filio Pauli de genere Guthkeled ab vna parte, Mathya et 

Paulo filijs Comitis Detrici filij dicti Pauli, sicut dixerunt, ab 
altera coram nobis personaliter constitutis, dictum et propo- 
situm extitit per eosdem, quod in vniuersis possessionibus seu 
terris suis, hereditarijs scilicet, empticija et acquisitis, commu- 

niter vsque modo possessis, talem inter ge fecissent diuisionem ; 

quod medietas quarundam terrarum in Comitatu de Zobouch 
existencium Guuth uocatarum, quarum vnam hereditariam, 
aliam uero empticiam esse asserebant, a parte meridionali 

existentes, medietasque cuiusdam terre empticie Wulkan uo- 

cate, que uberior seu maioris precij computabatur porcio ab 

alia, ab oriente nichilominus existens, prefato Comiti Lauren- 
eio, quia idem res dotales domine relicte Comitis Martini fratris 
ipsorum, que eos communiter tangebant, de suis proprijs 

omnino persoluit; item medietas sessionis in quadam terra eo- 
rum hereditaria sua Achas uocata a parte orientali, quam 

medietate ab alia quedam arbores nucum separare dicuntur, 
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metis certis distingendo, eum earum utilitatibus et pertinencijs 
cessissent iure perpetuo possidende; alijs vero medietatibus 

dictarum terrarum 8eu possessionum ac sessionis memorate, 
similiter cum earum utilitatibus et pertinencijs, plenoque do- 

minio in porcionem remanentibus Mathye et Pauli predictorum. 
Vsum autem terre Áchas habebunt in communi. Ássumpmen- 
tes ge partes super terris modo premisso diuisis, et super dote 

domine relicte Johannis fratris ipsorum, si per quospiam pro- 
cessu temporum ea occasione impeterentur, expedire laboribus 
proprijs e£ expensis communiter ad hoo adhibitis. Quandam 

eciam terram Zalka nominatam empticiam sepedicti Mathyas 
et Paulus ipsi Comiti Laurencio et suis heredibus pacifice re- 
liquerunt. Obligarunt se nichilominus partes, quod si qua 

^pareium diuisionem prehabitam vellet retractare, pene quin- 

quaginta marearum subiaceret eo facto. In euius rei memoriam 
perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras sigilli 

nostri munimine roboratas, Datum feria tercia proxima post 
dominicam Ramispalmarum anno Domini M*CC* octuagesimo 
nono. Domino Antonio Preposito, Stephano Lectore, Iwan 
Cantore, Martino Custode Ecclesie nostre Magistris existen- 
tibus. 

(Eredetie bórhártyán, a függő pecsét elveszett ; a budai kir. kamarai le- 
. véltárban.) 

365. 

A-Churgoi konvéntnek jelentése IV. László királyhoz hogy bi- 
zonyos földbirtokban Ochuz statuáltatott. 1289. 

Excellentissimo domino suo L.Dei gracia Illustri Regi Hun- 

garie Conuentus de Churgo inelinacionem et oraciones in Do- 
mino continuas et deuotas. Vestre Excellencie litteras recepi- 

mus humiliter et deuote; in quibus uidimus contineri, ut unum 
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ex nobis mitteremus fidelem pro testimonio, coram quo homo 
uester Fareasius filius Decimys reambularet terram retifero- 
rum uestrorum. Vnde misimus unum ex nobis, qui ad nos re- 
diens retulit nobis fideliter uina uoce, terram reambulatam . 
una eum homine uestro, penitus in nullo contradicente, et 

terram memoratam eidem Comiti Ochuz statutam. Super quo 
quicquid esse deceat, Uestra Maiestas discernat. 

KivtlExcellentissimo domino suo L. Dei gracia Il- 
lustri Regi Hungarie. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsót elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

" tárban.) I 

366. 

A nagyváradi konventnek bizonyságlevele, hogy Szént Jánost 
Paznan maradéka Thurna nevü birtokukat Raphayn bánnak 

| eladták. 1289. 

Johannes Diuina prouidencia Prepositus et Conuentus 
Monasterij Saneti Stephani Prothomartiris de Promontorio 
Waradiensi omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris presens scriptum inspecturis salutem in salutis largi- 

tore. Igitur ad vniuersorum noticiam tenore presencium volu* 
mus peruenire: quod cum Ders filio Paznani de Sancto Jo- 
hanne, et Paznano filio ipsius, ac Michaele pro se, Comite 
Zaboleh patre suo, et Alberto fratre suo (de) generacione di- 
eti Paznani ab vna parte, Ruphayn Bano ab altera coram no- 
bis personaliter constitutis, dictum extitit per Ders et Pazna- 
num filium ipsius et relatum, quod cum quandam possessio- 
nem suam hereditariam Thurna vocatam in Prouincia Nyr 
existentem, in vicinatu commetaneitatis possessionis ipsius 
Ruphayn Bani Debrecen vocate, in qua Ecelesia in honore 
Beate Virginis Gloriose est constructa, quam eidem Rophayn 
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Bano pro viginti sex marcis pignori obligauerat usgue tercium 

termini sub pena dupli, si non redimerent ; tandem ipsis ter- 
minis occurrentibus redimere non potuerunt:ideo Sthephano 
filio Nathk, qui pro se et fratribus suis personaliter oonstitu- 
tis nobilibus de Scepes vicini et commetanei predicte terre in 
nullo contradicentibus, sed magis uolentibus et consencienti- 
bus, vendidisse pro viginti sex marcis et duppli earum dixe 

runt eandem ipsi Ruphayni Bano, et per eum suis heredibzs 
heredumque suorum suecessoribus pro octuaginta marcis plene 
habitis et receptis ab eodem perpetuo possidendam, tenendam 
et pariter habendam cum suis vtilitatibus et ad eandem per- 
tinencijs vniuersis. In euius memoriam firmitatemque perpe- 
tuam presentes concessimus litteras pendentis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum in octauis Cozme et Damiani 
Beatorum nostrorum anno Domini M*CC* octuagesimo nono 

(Eredetie bCrhártyán, megyssinti selyemzsinóron függő pecsét alatt; a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

367. 

ÁA zalavári konventnek bizonyságlevele, hogy Chák bán fiai 
bizonyos Roykban lévő birtokrészt Ochuz comesnek, Buzad co- 

mes fiának eladtak. 1289. 

Frater Andreas Diuina miseracione Abbas Zaladiensis 

totusque loci eiusdem Conuentus omnibus Christi fidelibus 
presens scriptum inspeoturis salutem in omnium saluatore. 
Quia per decursum temporum nonnunquam rerum gestarum 
ueritas obscuratur, quam non gerenat lucida series litterarum ; 

quapropter opus est sapientis, ut que agantur uel meniorentur, 
testimonio litterarum debeant roborari. Proinde ad uniuersorum 
noticiam tenore presencium uolumus peruenire, quod aeceden- 
tes ad nostram presenciam Magister Buzad et Feldrious filij 
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Chak Bani quandam possessionem ipsorum, porcionem Mi- 
chaelis filij Tristiani in Royk existentem, sub eisdem metis et 

terminis, quibus idem Michael possedit, uendiderunt Comiti 
Ochuz filio Comitis Buzad fratri eorundem in triginta marcis, 

et per eum auis heredibus heredumque suorum successoribus 
iureperpetuo et irreuocabiliter possidendam, pecunia persoluta 

receptaque coram nobis ex integro. Dicimus eciam, quod si 

processu temporum predicta uendicio per quempiam in disces- 
sionis materiam, vel quoquo modo reuocaretur in irritum ; ijdem 

Magister Buzad et frater ipsius prenotati obligarunt se coram 

nobis, Comitem Ochuz, uel post eum suos . posteros, ab omni- 

bus exaccionibus causarum racione terre deuolutarum supra- 
diete proprijs laboribus, sumptibus et expensis expedire. In 
euius rei testimonium memoriamque firiniorem presentes con- 

cessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno gra- 

cie M *CC* octagesimo nono. 

(Eredetie bürhártyán hártyazsinegen függő pecsét alatt ; a budai kir. ka- 

marai levéltárban.) 

368. 

A zalavári konventnek bizonyságlevele, hogy Miklós comes, 

Chák bán fiának özvegye, és Herbord comes Lankretnek fia 

Kutfő nevü birtokukat ugyan Ochuz comesnek eladták. 1289. 

Nos frater Andreas miseracione Diuina Abbas Zaladi- 

ensis et totus eiusdem loci Conuentus, ad uniuersorum tam 

presencium quam posterorum noticiam volumus peruenire 

presencium per tenorem : quod domina relicta Comitis Nicolai 

lij Chak Bani, et Comes Herbordus filius Lanorecij, cui ea 

dem domina totam causam suam dedit et dimisit pro se quon. 

dam ab uns parte,et Comes Ochuz filius Magistri Buzad ab 

altera coram nobis personaliter constituti ; eadem domina si- 
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mul eum Comite Herbordo quandam possessionem suam 
Kwthfeu vocatam in Oltaruch existentem, per antiquas metas 
et terminos, et cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis 

receptis triginta mareis a Comite Ochuz ad plenum, eidem 
Comiti Ochuz, et per eum suis heredibus heredumue suorum 
successoribus, dixerunt uendidisse in perpetuum possidendam 
pleno iure. Cai terre Kuthfev uocate ab occidente commetanei. 
gunt Magister Buzal c* Fridericus filij Chak Bani, et ab ori- 
ente sunt mete terre Descych ; item a meredie separat Gur- 

ges siue riuus Oltarucb ; et ab aquilone in una particula tan- 
git terra Bachita vocata. Eo pacto interposito, quod nulla tem- 
porum spacia futurorum nec ipsa domina nec Comes Herbordus, 
nec eciam aliquis cognatorum suorum super predicta possessio- 

ne Kütfeu uocate (igy) Comitem Ochuz uel suos heredes pote- 
runt aliqualiter molestare. Et si quispiam premisse uendicio- 
nis transgessor uel impeditor existeret, predicta domina et 

Comes Herbordus Comitem Ochuz etsuos heredes assumpse- 

runt expedire suis laboribus et expensis. In cuius rey memo- 
riam firmitatemque perpetuam ad peticionem parcium pre- 

sentes concessimus litteras sigilli nostri munimine communi- 
tas. Datum anno Domini M*CC* octagesimo nono. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a pecsét sárga-vörös selyemzsinóron függ ; 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 

369. 

IV. Miklós pápa a morinai pispökséget tárgyazó 341. sz. 
a. intézkedésének foganatosítására vonatkozó iratok: 1) A pá- 

pa kiküldött tiráinak idézési rendelete. 1289. 

Venerabili in Christo patri domino fratri Gregorio Epi- 

scopo Traguriensi; ac reverendo viro domino Leonardo Fa- 
Jetro Piebano Sancti Angeli de Venecijs, Morinensi et Sibeni- 
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censi Electo ; ac Clericis Traguriensibus, Marcellus Dei gracia 
Episeopus Nonensis, Johannes Abbas Monasterij Saneti Gri- 
&ogoni Jadrensis, et Jacobus Archidiaconus Spalatensis, do- 
mini Pape delegati seu executores ad infrascripta, salutem in 

Domino Jesu Christo. Noueritis, nos a Sanctissimo Patre do- 

mino Nicolao Papa Quarto recepisse litteras formam huius- 

modi continentes : | 

Nicolaus Episcopus stb. Episcopo Nonensi stb. (küvet- 
kezik IV. Miklós pápának 1288-ki rendelete mint fentebb 
341. sz. a.) | 

Cum itaque mandatum tanti patris preterire nullatenus 

debeamus, sed velimus et intendimus ipsum mandatum, vt 
tenemur, cum effectu exequi reuerenter; auctoritate qua fun- 

gimur ex parte Sanctissimi Patris et domini Nicolai Summi 

Pontificis prelibati, vos citamus communiter et diuisim pe- 
remptorie; vos et quoslibet alios, qui sua erediderit interesse : 

vt infra sex mensium spacium post eitaeionem huiusmodi 

peremptorie per vos, vel per procurátores idoneos cum omni- 

bus actis, iuribus et munimentis vestris dictam causam con- 
tingentibus, Apostolico vos conspectui presentetis, facturi et 

recepturi Super premissis, quod ordo dictauerit racionis. In 

euius rei testimonium presentibus nostra facimus appendi 

sigilla. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 124. 1.) 

310. 

2) A megtörtént idézésnek közjegyzői bizonyságlevél készítése vé- 
getti bejelentése, Ferencz mester spalatoi jegyzőnél. 1289. 

In Christi nomine Amen. Anno Domini M:CC'LXXX ' 

nono die VII" intrante mensis Aprilis indiccione secunda ; pre" 

gentibus nobilibus et sapientibus viris dominis Tharobotto de 
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Tharabottis Spalatensi Potestate, Jurissa filio Radoy, Petro 
filio Nieolai, et Simone Siculi Sibenicensi, et alijs pluribus 
testibus vocatis ad hec specialiter et rogatis. Nobilis vir domi- 

nu8 Cepregna Judex Sibenicensis presentauit et dedit Magistro 
Francisco Notario Spalatensi ex parte venerabilis domini 
Marcelli Episcopi Nonensis, ac religiosi viri domini Johannis 
Abbatis Monasterii Saneti Chrisogoni Jadrensis, ac discreti 
viri domini Jacobi Archidiaconi Spalatensis, Domini Nicolai 
Pape Quarti Judicum delegatorum seu exequutorum in que- 

8Stione Traguriensi et Sibenicensi quoddam exemplum citacio- 
num factarum venerabili patri domino ... Episcopo Tragu- 
riensi et nobili viro domino .. . Sibenicensi Electo, per pre- 
dictos executores clausum et sigillatum tribus sigillis ipsorum 

sanis et integris; semper dicendo et protestando, quod placeat 

eidem Magistro Francisco scribere, facere et complere totum 

illud, quod continetur in exemplo predicto. Cuius exempli te- 
nor de verbo ad verbum talis est : 

Istud est exemplum citacionum, quod nos Marcellus 
Episcopus Nonensis, Johannes Abbas Sancti Chrisogoni Ja- 
drengis, et Jacobus Archidiaconus Spalatensis, domini Pape 
Judiees delegati vobis Magistro Francisco Notario Spalatensi 
mittimus anno Domini, die, loco et testibus ete. ponatis se- 
cundum ordinem. 

Reuerendus et nobilis vir dominus Jacobus Archidia- 
conus Spalatensis presentauit et dedit venerabili patri do- 
mino Gregorio Dei gracia Episcopo Traguriensi quasdam lit- 
teras sigillatas tribus sigillis cere viridis, sanis et integris, 

. non viciatis, non eancellatas vel in aliqua sui parte abolitas; 
ipsorum sigillorum vnum erat domini Marcelli Episcopi No- 
nensis, aliud domini Johannis Abbatis Monasterij Sancti Gri- 
sogoni Jadrensis, tereium vero domini Jacobi Archidiaconi 

- Spalatensis; quas dietus Archidiaconus eidem domino Epis- 
copo presentauit et dedit ex parte domini Episcopi et Abbatis 
et sui ipsius, delegatorum seu exequutorum & domino Nicalao 
Papa Quarto deputatorum per ipsius domini Pape litteras. 
Quarum litterarum delegatorum tenor de verbo ad verbum ta- 
lis est: 

Venerabili stb. fratri Gregorio Episcopo Traguriensi 

atb. (következik a 369. sz. a. idézési rendelet.) 
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Áe precepit eidem domino Traguriensi Episcopo ex par- 
te domini Pape, vt per 8e, vel per procuratorem idoneum infra 
sex mensium spacium cum omnibus actis, iuribus ac munimentis 
suis contigentibus causam contentam in litteris antedictis 

Apostolico se debeat conspectui presentare, facturus et recep- 
turus super premissis, quod ordo dictauerit racionis. Quas 
quidem litteras domini Pape humiliter et benigne suscepit 
Episcopus memoratus. Áctum in Traguris etc. presentibus ta- 
libus etc. 

Ego Franciscus etc. 

Et sciatis, quod vnum aliud instrumentum simile isto 
domino Electo Sibenicensi mittendo diem, locum et testes, et 
ipsum de verbo ad verbum adhuc conficere debetis, secundum 
mandatum vobis factum per nos Archidiaconum Spalatensem. 
Et secundum istorum exemplum volumus, vt tenemini, confi- 
ciatis duo instrumenta citacionum, videlicet domini . . . Epis- 

copi Traguriensis, et domini... Electi Sibenicensis, quod 
exemplum est clausum, et sigillatum nostris tribus sigillis.